
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                               Νιγρίτα   23-08-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ                                                                                        Αριθ. Πρωτ.   13912    
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΝΙΓΡΙΤΑΣ         

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 1/2023 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΟΥ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 
Ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό για την προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρελαίου κίνησης- θέρμανσης) 
για τις ανάγκες του Σωφρονιστικού Καταστήματος Νιγρίτας για το έτος 2024.  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται: 

Ι) για το τμήμα Α για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης στο ποσό των εβδομήντα επτά χιλιάδων 
τετρακοσίων δέκα εννέα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών  (77.419,35 €) χωρίς Φ.Π.Α 24% (προϋπολογισμός 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α: ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (96.000,00  €) 

ΙΙ) για το τμήμα Β για την προμήθεια πετρελαίου κίνησης για την λειτουργία του ηλεκτροπαραγωγού  
ζεύγους  (Η/Ζ) στο ποσό των χιλίων οκτακοσίων σαράντα δύο ευρώ και έξι λεπτών (1.842,06 €) χωρίς Φ.Π.Α 
24% (προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α: δύο χιλιάδων διακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και 
δέκα έξι λεπτών (2.284,16 €). 

ΙΙΙ) για το τμήμα Γ για την προμήθεια πετρελαίου κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων στο ποσό των εννέα 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (9.254,72 €) χωρίς Φ.Π.Α 24% 
(προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α: έντεκα χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ και 
ογδόντα τεσσάρων λεπτών (11.475,84 €) 

Ήτοι συνολική αξία σύμβασης: ογδόντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων δεκαέξι ευρώ και δέκα τριών 
λεπτών 88.516,13 € χωρίς ΦΠΑ ( προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% εκατόν εννέα 
χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ  109.760,00 € 

Οι οικονομικοί φορείς δύνανται να υποβάλλουν προσφορά είτε για το σύνολο της προμήθειας, ήτοι για 
όλα τα παραπάνω τμήματα «ολική προσφορά», είτε για ορισμένα τμήματα «μερική προσφορά», και η 
κατακύρωση θα γίνει ανά τμήμα. 

Κριτήριο κατακύρωσης της σύμβασης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 
βάσει μόνο τιμής που θα δοθεί ως το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης (%), επί της νόμιμα 
διαμορφωμένης μέσης τιμής λιανικής πώλησης του πετρελαίου κίνησης- θέρμανσης, κατά όπως αυτή 
προσδιορίζεται από το τμήμα εμπορίου της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών. 
 
Η δαπάνη θα καλυφθεί: 

Α) από τον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2024 , σύμφωνα με την αριθ. πρωτ:  20792/17-07-
2023 ( ΑΔΑ: Ω80646ΜΤΛΒ-Χ0Φ) απόφαση «Έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης» της Γεν. Δ/νσης 
Οικονομικών υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστήριξης – Διεύθυνση  Οικονομικής Διαχείρισης – Τμήμα 
Προϋπολογισμού, κρατικών ενισχύσεων Πληρωμών & Λοιπών Οικονομικών θεμάτων σύμφωνα με την 
οποία έγινε και η κατανομή των σχετικών πιστώσεων για την έναρξη των διαγωνιστικών διαδικασιών, για 
την προμήθεια καυσίμων κίνησης & θέρμανσης για το έτος 2024. 

B) έχοντας υπόψη τη με αριθμό πρωτ. 20803/16-08-2023 ( ΑΔΑ: 6ΜΗΠ46ΜΤΛΒ-ΞΔΠ) βεβαίωση της παρ.8 
του άρθρο 66, του ν.4811/2021 (ΦΕΚ Α' 108) της Γ.Δ.Ο.Υ της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής που σχετίζεται με την πραγματοποίηση της δαπάνης για την προμήθεια καυσίμων κίνησης και 
θέρμανσης για το έτος 2024, σύμφωνα με την παρ. 8, του άρθρου 67, του ν.4270/2014, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 66, του ν.4811/2021 (ΦΕΚ Α' 108). 



ΑΔΑ: ΨΖΟΨ46Μ46Ξ-ΘΓΕ



Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλουν τις προσφορές και τα υπόλοιπα δικαιολογητικά από την 29η  
Αυγούστου  2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:00 έως και την 21η Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
13:00 μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr και με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) όπου αναρτήθηκε η διακήρυξη και έλαβε Α/Α 
217225. 

Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (προμηθευτές) απαιτείται να 
διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και 
να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ, διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr 

➢ Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς έως την 20η Σεπτεμβρίου 2024. 

➢ Η εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό ορίζεται σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί του 
προϋπολογισμού της προμήθειας χωρίς ΦΠΑ. 

➢ Η εγγύηση καλή εκτέλεσης της σύμβασης στο διαγωνισμό ορίζεται σε ποσοστό τέσσερα τοις εκατό 
(4%) επί του προϋπολογισμού της προμήθειας χωρίς ΦΠΑ. 

Πληροφορίες θα δίνονται καθημερινά κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από το Οικονομικό Τμήμα του 
Σωφρονιστικού Καταστήματος Νιγρίτας. 
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 23220 25842 
Ταχ. Δ/νση  2ο Χιλ Νιγριτας -Σερρών, Νιγρίτα Τ.Κ.:62200 
Email: oikonomikokknigritas@gmail.com 

 
Με εντολή Υφυπουργού  

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης  
 

Οικονόμου Γεώργιος 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΖΟΨ46Μ46Ξ-ΘΓΕ


		2023-08-23T08:47:48+0300


		2023-08-23T09:18:08+0300
	Athens




